附件1：

关于组织开展2025年苏州市人工智能和数字经济产业园申报工作的通知

各县级市（区）人民政府，苏州工业园区、苏州高新区管委会：
为深入贯彻落实国家、省市实施“人工智能+”行动决策部署，落实《苏州市加快推动“人工智能+”应用高水平建设“人工智能+”创新发展试验区行动方案》，推进我市人工智能产业集聚发展，着力打造“人工智能+”示范城市，现组织开展2025年苏州市人工智能和数字经济产业园申报工作。具体通知如下：
一、基本要求
1.苏州市人工智能和数字经济产业园（以下简称“产业园”）是指按照国家、省市关于人工智能产业发展要求，以人工智能技术创新和融合应用为引领，具有较强集聚效应、辐射带动性和品牌影响力的产业园。
2.申报单位需由苏州市内县级市（区）政府、高新技术产业开发区、经济技术开发区或同级部门推荐，从事人工智能产业发展，具有产业集聚发展基础的各类专业产业园。
二、工作要求
1.各地区认真梳理摸排辖区内重点产业园，组织编制申报书（附件1）。
2.本次评选采用自愿申报、属地审核推荐、专家评审、实地评估的方式进行。各地人工智能工作主管部门会同申报单位所在地，认真做好辅导推荐和申报书编制工作。
3.各地主管部门于2025年4月30日前，将本地推荐的申报材料（加盖公章）、推荐汇总表（附件2）报送至市“人工智能+”专项工作组（纸质胶装材料2份，扫描电子版材料1份），申报书统一采用A4纸正反胶装打印。
三、联系方式
苏州市“人工智能+”专项工作组：68616945
苏州市人工智能行业协会：13616204926
邮箱：tyw@suzhouai.cn

附件：1.苏州市人工智能和数字经济产业园申报书
2.苏州市人工智能和数字经济产业园推荐汇总表

苏州市“人工智能+”专项工作组
                         （市发改委代章）
                           2025年4月17日
附件2：

苏州市人工智能和数字经济产业园

申报书
（参考模板）

申报单位：（盖章）

推荐单位：（盖章）

填报日期：

苏州市“人工智能+”专项工作组制

- 2 -

第一部分 项目信息表
	产业园
概况
	产业园名称

	建园时间

	产业园聚焦细分领域
	如：大模型、具身智能、智能网联、元宇宙……

	产业园运营
单位

	运营单位性质

	工作人员数量

	负责人

	电  话

	联系人

	邮  箱

	规划产业园
面积
（平方米）

	已建成投入使用的面积（平方米）

	通信地址

	运营
情况
	是否出台支持产业发展专项配套政策（如有，请列明）

	产业园上一年度总收入（万元）

	产业园上一年度收入增长率（%）

	产业集聚情况
	产业园内的人工智能企业数（家）

	产业园内的人工智能企业数占园区企业总数的比例

	人工智能从业人数（人）

	创新
能力
	建设人工智能实验室建设数量（个）

	引进或建设人工智能研究院数量（个）

	人工智能领域新型研发机构数量（个）

	近三年承接国家、省市人工智能重大专项情况（个）

	高端人才数量（位）

	专业支撑能力
	已建成使用的人工智能领域公共服务平台数量（个）

	设立产业特色基金数量（支）

	上年度开展活动数量（场）

	引进或成立的产业促进机构数量（个）

	应用培育成效
	大模型培育数量（个）

	算法备案数量（个）

	应用场景开发数量（个）

	首发首秀产品数量（个）

	产业园基本情况及发展计划
	1.产业园发展基本情况，包括地理位置、四至范围及面积、功能布局、主导产业、产业结构、总体规模、发展水平、管理机构设置和运营机制、基础设施和公共服务配套体系建设情况等。
2. 结合园内人工智能企业发展情况、围绕人工智能基础、场景、主体、技术、生态等方面，推进“人工智能+”发展的具体工作计划及保障措施。
（3000字以内）

	真实性承诺

我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应的法律责任。

法定代表人（签章）：
申报单位（公章）：
年   月   日

	推荐单位意见

我单位支持并推荐XXX申报苏州市人工智能和数字经济产业园，加强对产业园的监督指导，定期跟踪发展情况，并优先予以支持。（参考模板）

推荐单位（主管部门公章）：
                            年   月   日

第二部分 相关附件及证明材料
1.园内重点人工智能企业名录
	序号
	企业名称
	入驻时间
	统一社会
信用代码
	上年度营业收入（万元）
	主要产品和服务
	荣誉资质

	1

	2

	…

2.园内人工智能公共服务平台清单
	序号
	平台名称
	建设单位
	建成时间
	主要服务内容
	已开展服务情况

	1

	2

	…

3.园内人工智能实验室清单
	序号
	实验室名称
	建设单位
	建成时间
	主要研究内容
	成果情况

	1

	2

	…

4.园内人工智能研究院清单
	序号
	研究院名称
	建设单位
	建成时间
	主要研究内容
	成果情况

	1

	2

	…

5.园内企业/机构承担国家、省市人工智能重大专项清单
	序号
	获批项目名称
	承担单位
	主要攻关内容
	成果情况

	1

	2

	…

6.园内设立的产业特色基金清单

	序号
	基金名称
	基金规模
	基金管理人
	主要投资方向

	1

	2

	…

7.上年度开展人工智能领域活动清单

	序号
	活动名称
	活动承办单位
	参与人数

	1

	2

	…

8.园内产业促进机构清单（包括学会、协会、联盟等）

	序号
	机构名称
	机构概况

	1

	2

	…

9.上年度园内人工智能应用场景开发开放清单

	序号
	应用场景名称
	应用场景开放单位

	1

	2

	…

10.上年度园内人工智能领域“首发首秀”产品清单

	序号
	产品名称
	产品发布单位

	1

	2

	…

注：其他材料可自附佐证材料。
[bookmark: _GoBack]附件3：

	苏州市人工智能和数字经济产业园推荐汇总表

	推荐单位：（盖章）                                               联系人：

	序号
	地区
	申报单位
	产业园名称
	联系人
	联系电话